

Kvalitetsstandard: Aktivitets- og samværstilbud, serviceloven

§ 104

Ansvarlig forvaltning og afdeling

Social & Sundhed - Social & Handicap Myndighed

Indledning

Denne kvalitetsstandard beskriver Gentofte Kommunes serviceniveau for aktivitets- og samværstilbud.

Lovgrundlag

Kommunalbestyrelsen skal tilbyde aktivitets- og samværstilbud til personer med betydelig nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne eller med særlige sociale problemer til opretholdelse eller forbedring af personlige færdigheder eller af livsvilkårene.

Den fulde lovtekst kan læses her: <https://danskelove.dk/serviceloven/104>

Målgruppe

Gentofte Kommune tilbyder aktivitets- og samværstilbud til personer med betydeligt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne eller særlige sociale problemer.

Målgruppen har behov og/eller interesse for socialt samvær og aktiviteter i et fællesskab med andre.

Formål med indsatsen

Aktivitets- og samværstilbud har til formål at øge den enkeltes livskvalitet i dagligdagen. Tilbuddene retter sig især mod personer med behov for socialt samvær og aktiviteter i fællesskab.

Kriterier: Hvad lægges der vægt på ved vurdering af indsatsen?

Indsatsen bevilges til borgere, der som udgangspunkt ikke kan gøre brug af andre af samfundets fritids- eller beskæftigelsestilbud, herunder beskyttet beskæftigelse, foreninger, sportsaktiviteter o.l.

Der lægges vægt på, at borgeren skal kunne profitere af tilbuddet, og det tillægges betydning, om borgeren bor i et botilbud, hvor der er sociale aktiviteter, eller om borgeren er hjemmeboende og har behov for sociale aktiviteter uden for hjemmet.

Leverandør

Gentofte Kommune er forpligtet til at sikre, at borgeren får den hjælp og støtte, der skal til for at imødekomme borgerens behov og understøtte borgerens udvikling. Samtidig er kommunen forpligtet til at handle økonomisk ansvarligt.

Tilbuddene som Gentofte Kommune benytter, skal være godkendt af Socialtilsynet og fremgå af <https://tilbudsportalen.dk/>. Ligeledes bruger Gentofte Kommune så vidt muligt egne tilbud. Se mere om tilbud i Gentofte Kommune på <https://gentofte.dk/sundhed-og-omsorg/handicap-og-psykiatri/find-bo-aktivitets-og-beskaeftigelsestilbud/>



Hvis der ikke er en ledig plads eller et relevant tilbud i kommunen, vil borgeren blive tilbudt et aktivitets- og samværstilbud i en anden kommune.

Der er ikke frit valg på aktivitets- og samværstilbud. Men borgeren kan afgive ønske om et konkret tilbud. Borgerens ønske indgår sammen med faglige og økonomiske hensyn i kommunens vurdering af hvilket tilbud, der kan bevilges til borgeren.

Indsatsens indhold

Indsatsen bliver tilrettelagt ud fra borgerens individuelle ressourcer og behov. Indsatsen skal bidrage til at opretholde eller forbedre borgerens personlige kvalifikationer og livskvalitet.

Aktivitets- og samværstilbuddet vil have fokus på at øge borgerens evne til at klare sig selv og kan tage udgangspunkt i praktiske opgaver, hobbylignende aktiviteter, sansestimulering og sociale aktiviteter.

Eksempler på aktiviteter kan være:

- socialt samvær for at udvikle sociale relationer og deltagelse i fritidsaktiviteter
- rådgivning og støttende samtaler
- deltagelse i selvhjælpsgrupper
- aktiviteter og arrangementer af forskellige karakter
- støtte til sund livsstil f.eks. sund kost og motion.

Borgerens ansvar

Borgeren skal indgå i og samarbejde om planlægning og aftaler vedrørende indsatsen.

Derudover er det borgerens ansvar, i det omfang at det er muligt:

- at give relevante oplysninger og medvirke til kommunens udredning af borgerens behov og funktionsniveau, herunder indhentning af lægeoplysninger
- at samarbejde med tilbuddet om at nå de opstillede mål for indsatsen.

Opfølgning på indsatsen

Gentofte Kommune har det borgerrettede tilsyn og vil løbende følge op på, om og i hvor høj grad, målene med indsatsen er nået, og om indsatsen fortsat er relevant.

Opfølgning vil ske løbende, eller når det vurderes, at der er et behov.

Omfang og varighed

Gentofte Kommune bevilger som udgangspunkt ét aktivitets- og samværstilbud, men der kan på baggrund af en konkret og individuel vurdering bevilges et klubtilbud til borgere, der ikke bor på botilbud.

Der kan visiteres til aktivitets- og samværstilbud i 1-5 dage ugentligt.

Som udgangspunkt er der ingen tidsbegrænsninger i forhold til varigheden af et aktivitets- og samværstilbud. Hvis borgeren ikke gør brug af indsatsen, vil sagen blive revurderet, og der vil blive truffet beslutning om, hvorvidt borgeren kan forsætte, eller hvorvidt borgeren har behov for en anden indsats.

Hvordan søges der?

Kontakt Social & Handicap på telefonnr. 3998 0000 eller mail socialoghandicap@gentofte.dk Gentofte Kommunes sikker mail er gentofte@gentofte.dk



Er borgeren allerede i kontakt med Social & Handicap Myndighed, kan vedkommende henvende sig til sin sagsbehandler.

Klagevejledning

Hvis borgeren ikke får fuldt medhold i afgørelsen, har borgeren mulighed for at klage over Gentofte Kommunes afgørelse inden 4 uger. Klagevejledning vil fremgå af afgørelsen.